[image: Gerb_69Kb]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2024 года № 58

О внесении изменений в постановление министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 26.12.2018 № 49 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений, подведомственных министерству труда и социальной защиты населения Рязанской области»
(в редакции постановления министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 29.08.2019 № 34, от 03.06.2020 № 23,
от 10.02.2021 № 8, от 25.11.2021 № 51, от 28.12.2021 № 55, от 24.02.2022
№ 10, от 28.11.2022 № 68, от 26.04.2023 № 23, от 26.10.2023 № 53,
от 29.12.2023 № 70, от 15.04.2024 № 14, от 19.07.2024 № 32)

Министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 1 к Положению о порядке и условиях оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных бюджетных и государственных казенных учреждений, подведомственных министерству труда и социальной защиты населения Рязанской области, утвержденному постановлением министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 26.12.2018 № 49 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений, подведомственных министерству труда и социальной защиты населения Рязанской области» изменение, изложив пункт 3 таблицы
в следующей редакции:
	«3.
	Социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних
	Численность несовершеннолетних, проживающих в учреждении в среднем за месяц (человек)
	до 17 включительно
	1,3

	от 18 до 35
	1,4

	свыше 35
	2,1

	Штатная численность работников
	свыше 90
	0,78

	Предоставление услуг по дополнительному образованию проживающим в Учреждении
	при наличии
	0,05»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Министр						                                           			                      Д.А. Тараканов

image1.jpeg